



Maan Rental A/S

Trelleborggade 9
2150 Nordhavn
CVR-nr. 31267986

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.12.2021

Teis Werring Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maan Rental A/S
Trelleborggade 9
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 31267986
Stiftelsesdato: 18.02.2008
Hjemsted: Nordhavn
Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Teis Werring Bruun, formand
Malte Udsen
Martin Jesper Baagdan
Ole Bendixen
Anders Holck Lykkebo Petersen

Direktion

Ulrik Rasch, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af digitale kameraer og rådgivning til Film produktions selskaber, tv-stationer og reklamebureauer, både nationalt og internationalt for derigennem at skabe værdi til kunderne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft stor aktivitet jævnt fordelt henover regnskabsåret.

Selskabets resultat for regnskabsåret udviser et positivt resultat på 3.670 t.kr., hvilket ledelse og bestyrelse anser som tilfredsstillende og en væsentlig forbedring i forhold til de seneste års resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsafslutning har koncernen i oktober 2021 overtaget aktiemajoriteten i industriens ledende selskab i Norge (Storyline Studios AS), hvor ledelsen har oplevet en stigende efterspørgsel af ydelser og services på tværs af de skandinaviske lande for dermed i stigende grad at kunne tilfredsstille kundernes efterspørgsel.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	21.487.825	18.268.942
Personaleomkostninger	2	(9.036.095)	(8.617.999)
Af- og nedskrivninger	3	(7.820.798)	(7.851.217)
Driftsresultat		4.630.932	1.799.726
Andre finansielle indtægter	4	363.206	445.727
Andre finansielle omkostninger	5	(265.869)	(481.662)
Resultat før skat		4.728.269	1.763.791
Skat af årets resultat	6	(1.057.783)	(419.455)
Årets resultat		3.670.486	1.344.336
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.670.486	1.344.336
Resultatdisponering		3.670.486	1.344.336

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		385.000	241.972
Immaterielle aktiver	7	385.000	241.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.944.151	18.875.547
Indretning af lejede lokaler		2.832.841	3.526.343
Materielle aktiver	8	23.776.992	22.401.890
Deposita		431.340	2.500
Finansielle aktiver	9	431.340	2.500
Anlægsaktiver		24.593.332	22.646.362
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.073.227	3.808.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.428.027	16.027.898
Andre tilgodehavender		77.306	223.901
Periodeafgrænsningsposter		370.700	0
Tilgodehavender		21.949.260	20.060.544
Likvide beholdninger		99.938	71.342
Omsætningsaktiver		22.049.198	20.131.886
Aktiver		46.642.530	42.778.248

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		630.000	630.000
Overført overskud eller underskud		22.435.676	18.765.190
Egenkapital		23.065.676	19.395.190
Udskudt skat		715.000	513.000
Andre hensatte forpligtelser		0	100.000
Hensatte forpligtelser		715.000	613.000
Bankgæld		817.735	1.753.964
Leasingforpligtelser		237.816	458.406
Skyldig skat		770.861	0
Anden gæld		596.868	457.235
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.423.280	2.669.605
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.048.440	1.118.440
Bankgæld		9.518.594	12.762.519
Leasingforpligtelser		245.520	952.094
Modtagne forudbetalinger fra kunder		360.049	950.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.929.943	1.702.412
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	17.657
Skyldig skat		303.455	520.562
Anden gæld		5.032.573	2.076.392
Kortfristede gældsforpligtelser		20.438.574	20.100.453
Gældsforpligtelser		22.861.854	22.770.058
Passiver		46.642.530	42.778.248
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	630.000	18.765.190	19.395.190
Årets resultat	0	3.670.486	3.670.486
Egenkapital ultimo	630.000	22.435.676	23.065.676

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår modtaget lønkomensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med beløb på 16 t.kr., som følge af slutafregning for tidligere modtaget lønkomensation. Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

I "Andre driftsindtægter" er desuden indregnet modtaget komensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 77 t.kr. Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner, og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten andre koster omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	8.301.716	7.582.030
Pensioner	474.657	418.929
Andre omkostninger til social sikring	(300.739)	(124.008)
Andre personaleomkostninger	560.461	741.048
	9.036.095	8.617.999
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	17

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	376.972	170.610
Afskrivninger på materielle aktiver	7.513.826	7.777.107
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(70.000)	(96.500)
	7.820.798	7.851.217

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	329.867	422.186
Renteindtægter i øvrigt	4.385	23.541
Valutakursreguleringer	28.800	0
Øvrige finansielle indtægter	154	0
	363.206	445.727

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	254.085	373.822
Valutakursreguleringer	0	85.343
Øvrige finansielle omkostninger	11.784	22.497
	265.869	481.662

6 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	855.861	323.455
Ændring af udskudt skat	202.000	96.000
Regulering vedrørende tidligere år	(78)	0
	1.057.783	419.455

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	2.308.433
Tilgange	520.000
Kostpris ultimo	2.828.433
Af- og nedskrivninger primo	(2.066.461)
Årets afskrivninger	(376.972)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.443.433)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	385.000

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	73.979.660	7.484.115
Tilgange	8.948.928	(60.000)
Afgange	(224.467)	0
Kostpris ultimo	82.704.121	7.424.115
Af- og nedskrivninger primo	(55.104.113)	(3.957.772)
Årets afskrivninger	(6.880.324)	(633.502)
Tilbageførsel ved afgang	224.467	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(61.759.970)	(4.591.274)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.944.151	2.832.841

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	2.500
Tilgange	428.840
Kostpris ultimo	431.340
Regnskabsmæssig værdi ultimo	431.340

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Bankgæld	1.048.440	1.118.440	817.735
Leasingforpligtelser	0	0	237.816
Skyldig skat	0	0	770.861
Anden gæld	0	0	596.868
	1.048.440	1.118.440	2.423.280

Selskabet har ingen gældsposter med forfald efter 5 år.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.908.381	0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 17.000. Virksomhedspantet er udstedt med sikkerhed i selskabets materiale og immaterielle anlægsaktiver og samtlige omsætningsaktiver.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut. Den samlede forpligtelse udgør 12.041 t.kr. pr. 30. september 2021.
